CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 255/2025

(Gabinete do Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto)

Sugere ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz,

extensivo ao Secretário Municipal de Agricultura

Abastecimento e Meio Ambiente Clayper de Matos

Salustiano, serviço de limpeza de mato na parede

do açude do Sitio Catunda, na Zona Urbana de

Currais Novos.

Senhor Presidente,

             Esse serviço se faz necessário devido o mato muito grande na parede do açude que estar

aumentando e para que a situação não piore é de estrema importância a realização desse serviço,

considerando uma maior segurança na parede do açude e também as pessoas que ali frequentam sugiro

ao Prefeito de Currais Novos e ao Secretário de Agricultura, serviço de limpeza de mato na parede do

açude do Sitio Catunda, na Zona Urbana de Currais Novos.

                            Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a Clayper de Matos Salustiano, Secretário

Municipal de: Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente (Rua Tomaz do Ó, n. º 02 – JK) – CEP: 59380-

000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 14 de agosto de 2025

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-08-14T08:52:56-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449